

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiece

Niepowodzenie pośrednictwa Ameryki

Groźba wojny nie została zażegnana

Czerwonogwardziści grasują na terenie Chin

Armja chińska gotowa do rozpoczęcia kroków wojennych

WASZYNGTON 23. 7. Pierwszy rozdział amerykańskiej akcji pośrednictwa między Chinami a Rosją można uważać za zakończony, przyczem trzeba stwierdzić, że sprawa nie posunęła się ani na krok naprzód.

Chiny zgadzają się na pośrednictwo i pokojowe załatwienie konfliktu, zostawiając sobie jednak furtkę, oświadczając, że w razie wszczęcia kroków wojennych ze strony Rosji będą musiały również wystąpić zbrojnie.

Rosja w odpowiedzi swej do sekretarza Stanu Stimsona za pośrednictwem posła francuskiego domaga się od Chin przywrócenia pełnego status quo ante.

Warunku tego Chiny pod żadnym pozorem

nie chcą spełnić, wobec czego możliwość dalszych powikłań na Dalekim Wschodzie nie jest wykluczona.

LONDYN 23. 7. Odmowna odpowiedź Rosji na propozycję Stimsona spowodowała

nowe zaostrzenie położenia na granicy mandżurskiej.

Dzienniki donoszą, że mimo pozorowanych usiłowań pokojowych, obie strony nie zaniechały przygotowań wojennych.

Władze chińskie w Manczuli wezwały wszystkich obywateli rosyjskich

do opuszczenia miasta, do poniedziałku godz. 9-ej wieczorem, w przeciwnym razie grożą im aresztowaniem.

W odpowiedzi na te zarządzenia, władze sowieckie internowały we Władywostoku 1,000 obywateli chińskich.

Czang-Sue-Liang oświadczył w wywiadzie dziennikarskim, że nie podejmuje żadnych działań wojennych, że jednak

trzyma armję w stałym pogotowiu

i oczekuje na rozkazy z Nankinu. Wojska sowieckie nadal

nie szanują granicy i przekraczają ją. W mieście granicznym Sufjenho pojawił się oddział

500 czerwonogwardzistów, którzy jednak, nie napotkawszy na

żaden opór ze strony wojsk chińskich, powrócili na terytorjum rosyjskie.

TOKJO 23. 7. Rząd japoński zwrócił się do rządu nankińskiego i sowieckiego z analogiczną propozycją pośrednictwa, jak sekretarz stanu Stimson.

O wszczętej akcji Japonja powiadomiła Amerykę.

Mongolja zrywa z Chinami

BERLIN 23. 7. Telegraphen Union donosi z Pekinu: Według

Pokojowa polityka

przy pomocy armat

MOSKWA, 23. 7. Komisarjat spraw zagranicznych ogłasza następujący komunikat: Rząd francuski zwrócił się do rządu sowieckiego z propozycją podjęcia się pośrednictwa celem pokojowego załatwienia konfliktu sowiecko-chińskiego.

Propozycja ta uczyniona była w Paryżu przez Brianda ambasadorowi Dowgalewskiemu.

W dniu wczorajszym Karachan w imieniu rządu sowieckiego udzielił ambasadorowi francuskiemu Herbertte odpowiedzi, zaznaczając, że propozycja francuskiego ministra spraw zagranicznych

wiadomości z Urgi, rząd mongolski polecił oświadczyć, że wobec zerwania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Rosją sowiecką a Chinami, uważa również i swoje stosunki z Chinami za zerwane. (PAT)

A Liga Narodów się nie kwapi...

PEKIN 23. 7. Gmach ambasady sowieckiej został oficjalnie przejęty przez posła niemieckiego. Rząd nankiński w dalszym ciągu ogłasza proklamacje, zaznaczając iż pragnie on załagodzenia konfliktu bez interwencji państw obcych lecz za pośrednictwem Ligi Narodów.

winna być należycie oceniona, wszelako rząd sowiecki musi stwierdzić, że propozycja ta niema racji bytu, wobec odmowy Chin przywrócenia naruszonego porządku prawnego co jest niezbędnym warunkiem porozumienia, jak to zaznaczyła nota sowiecka z dnia 13 lipca. Co zaś dotyczy sprawy możliwych komplikacji w przyszłości, to rząd sowiecki musi zaznaczyć, iż nikt nie troszczy się tak dalece o utrzymanie pokoju jak właśnie rząd ZSSR. Niema wątpliwości, że rząd ZSSR zaprowadził i prowadzi stale politykę pokojową. (PAT)

Czang-Kai Szek nieco złagodniał

LONDYN 23. 7. W kołach rządu niemieckiego daje się wyczuwać nastrój coraz bardziej pokojowy.

Czang-Kai-Szek ponownie oświadczył iż życzy sobie pokojowego załatwienia sporu i zamierza jeszcze raz w tym duchu zwrócić się do rządu sowieckiego.

Na zmianę wojowniczego stanowiska Chin wpłynęło, jak się zdaje, zachowanie się Japonji, co do której liczone się w Nankinie, że stanie ona po stronie Chin.

Nowi urzędnicy kolejowi na miejsce agitatorów komunistycznych

WASZYNGTON 23. 7. Departament stanu rozpatruje projekt, by na miejsce wydalonych przez Chiny rosyjskich pracowników kolejowych, sprowadzić innych obywateli rosyjskich, przyczem jednak Rosja musiałaby się zobowiązać, że nowi pracownicy

nie będą prowadzili propagandy komunistycznej.

W ten sposób ma być rządowi chińskiemu dana możliwość zgody na rosyjski warunek stworzenia status quo.

Gdy wazył się los Europy „ROK 1920”

Prasa francuska o książce Marszałka Piłsudskiego

PARYŻ, 23. 7. Wczoraj w handlu księgarskim ukazała się w języku francuskim książka Marszałka Piłsudskiego „Rok 1920”. Jest to okazały tom o 350 stronach formatu ósemki, wydany przez wielką firmę wydawniczą „La Renaissance du Livre”. Pomimo wielkiego zainteresowania epokową debatą parlamentarną w sprawie ratyfikacji układów o długach wojennych, zajmującą dużo miejsca w pismach, prasa zamieszcza obszernie wyciągi z dzieła Marszałka, opatrując je wstępami redakcyjnymi.

W „Petit Parisien” pisze Albert Jullien: „Marszałek Piłsudski, minister wojny i niewątpliwy szef rządu w Polsce, publikuje — dzieło o wielkiej doniosłości. Książka jego zawiera szczegółowy opis wypadków wojennych roku

1920, które mogłyby mieć fatalny dla Polski wynik, gdyby nie zwycięstwo wojsk Marszałka nad siłami sowieckimi. Czytelnik francuski — dodaje w zakończeniu p. Jullien — odniesie się z tem większym zainteresowaniem do tej książki że w pewnej chwili w grze był los całej zachodniej Europy. Dobrze rozumiał grożące niebezpieczeństwo rząd francuski, który pośpieszył wówczas wysłać do Polski gen. Weyganda, prawą rękę marszałka Focha.

„Le Matin” zamieszcza na pierwszej stronie portret Marszałka pod nagłówkiem: „Marszałek Piłsudski wyjaśnia, jak w roku 1920 Polska odparła na jazd sowiecki”. Dłuższy wstęp pióra Sauerweina zaznacza między innymi, że Marszałek, opowiadając w książce swej dzieje napadu sowieckiego na Pol-

skę, przypomina, w jaki sposób odparł on zwycięsko inwazję.

„Petit Journal” daje również portret Marszałka na pierwszej stronie pod nagłówkiem: „Historja, napisana przez szefa państwa”, przyczem zamieszcza ustęp, dotyczący bitwy nad Bugiem i Narwią. Wstęp, napisany przez Marcela Ray, oświadcza, iż Marszałek Piłsudski jest nie tylko wielkim wodzem militarnym i politycznym, dokoła którego stanęła cała Polska odrodzona, lecz jest również utalentowanym pisarzem, którego prace pozostaną wiarogodnym świadectwem wielkiej epoki historycznej. Dzisiaj, zaznacza dalej p. Marcel Ray — ukazuje się tłumaczenie francuskie jego dzieła „Rok 1920”, które stanowi opowieść o inwazji rosyjskiej na terytorjum polskie.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej z wielkim entuzjazmem witany przez ludność Małopolski Wschodniej

TARNOBRZEG, 23.7. W ostatnim dniu pobytu w Jasle P. Prezydent przyjął hołd dzieci jasielskich, które wręczyły mu wspaniały wieniec z kłosów. Przeszedłszy przed frontem kompanji honorowej przysposobienia wojskowego P. Prezydent udał się do kościoła na Te Deum. — Przy dźwiękach hymnu „Boże coś Polskę” i entuzjastycznych okrzykach olbrzymich tłumów opuścił dostojny gość Jasło.

W Kamienicy Dolnej, gdzie P. Prezydent zatrzymał się przez chwilę. Przedstawiciele ludności miejscowej wręczyli mu memorjał w sprawie budowy zniszczonego mostu. P. Prezydent obiecał poparcie w tej sprawie. Od wsi Baranów na granicy województwa lwowskiego towarzyszył P. Prezydentowi wojewoda Gołuchowski i generał Galica. Z Krządki Bojanów, gdzie mieści się poligon artyleryjski eskadra samolotów drugiego pułku lotniczego z Krakowa towarzyszyła P. Prezydentowi do Tarnobrzega, który był punktem kulminacyjnym owoacji i hołdów dla dostojnego gościa. Przed bramą tryumfalną witali dostojnego gościa przedstawiciele władz i społeczeństwa, korpus oficerski, oddziały artylerji, przedstawiciele władz miejskich, duchowieństwa i starostwa, a imieniem rolnictwa powitał P. Prezydenta prezes okręgowego towarzystwa rolniczego Artur Tarnowski, zapewniając, że rolnicy ożywieni są chęcią pracy dla dobra państwa w myśl idei marszałka Piłsudskiego. Zakończył on swe przemówienie okrzykiem na cześć Prezydenta, który obecnii z apluzem powtórzyli.

Na torze kolejowym powitały P. Prezydenta lokomotywy sygnałami swych syren, a kolejarze wznosili entuzjastyczne okrzyki. P. Prezydent wziął udział w poświęceniu szkoły rolniczej, poczem przyjął hołd ludności, a następnie wraz ze swą żoną udał się do Dzikowa, majątku Żdzisława Tarnowskiego.

TARNOBRZEG 23, 7. P. Żdzisław Tarnowski wydał w pałacu dzikowskim obiad na cześć P. Prezydenta. Podczas obiadu p. Tarnowski wygłosił przemówienie kończąc okrzykiem na cześć Prezydenta, podchwyconym z entuzjazmem przez zebranych.

GIELDA

Warszawa, 23-go lipca.

DEWIZY.

Belgia 123.96
Holandia 357.83
Londyn 43.28%
Nowy Jork 8.90
Paryż 34.95
Praga 26.38%
Szwajcaria 171.60
Włochy 46.64
Wiedeń 125.57.
Obrót dewizami mały. Słabsze dewizy na Londyn i Zurych. Dolar gotówkowy w obrotach pozagiełdowych — 8.881. Rubel złoty — 4.62¼. Gram czystego złota 5.9244.

PAPIERY PROCENTOWE.

5 proc. państw. poz. premjowa dolarowa 64.00—63.50; 6 proc. poz. dolarowa 83.00 (w proc.); 5 proc. L.Z. Łodzi 46.00; 4 i pół proc. L. Z. Łodzi 42.00; 8 proc. L. Z. Łodzi 58.75; 8 proc. m. Piotrkowa 57.00.

AKCJE.

B. Dyskontowy 126.00; B. Polski 166.00; B. Zw. Sp. Zar. 78.50; Spiess 130.00; Firlej 51.00; Węgiel 67.00; „Nobel” 17.00; Lilpop 33.50 — 34.00 — 33.75; Modrzejów 25.50; Ostrowiec 80.00 — 81.00; Pocisk 3.50; Starachowice 27.50.

Następnie p. Horodyński wznosił okrzyk na cześć Marszałka Piłsudskiego. We wiosce Machów obejrzał P. Prezydent łany włościanina Wiacka, b. senatora i wójta gminy oraz siedzibę kółek rolniczych gdzie przyjął hołd włościan.

Następnie P. Prezydent udał się do

Okocimia, gdzie powitał go przed pałacem serdecznym przemówieniem p. Goetz - Okocimski, składając gorący hołd głowie Państwa. O godz. 20 wydał p. Goetz-Okocimski obiad w ścisłym gronie, a po obiedzie tym P. Prezydent serdecznie żegnany wyjechał do Krakowa.

W szponach handlarzy żywym towarem Tajemnicze zniknięcie młodej mężatki Policja czyni energiczne kroki celem uwolnienia białej niewolnicy z rąk opryszków

Warszawska policja obyczajowa i władze, zajmujące się walką z handlem żywym towarem, żyją od dwu dni w niezwykłym podnieceniu.

Postanowiono bowiem wydrzeć z rąk handlarzy żywym towarem poważną kobietę!

Tym razem w sprytnie nastawione sieci wpadła

młoda mężatka,

matka 3-letniego synka.

Stało się to w sposób następujący:

Stały mieszkaniec Płocka, p. Gołębiowski, nie mając od dłuższego czasu roboty, przyjął pracę na Helu u rybaków morskich.

Wyjechał tam z żoną i trzyletnim dzieckiem.

Połowcy się nie udały. P. Gołębiowski, który był winien większą sumę za jedzenie i mieszkanie, musiał wraz z dzieckiem zo-

stać na Helu w charakterze zakładnika, żona jego zaś wyjechała do Warszawy, aby tu znaleźć jakąkolwiek pracę, nawet zgodzić się do służby, byle tylko nieść pomoc nieszczęśliwemu mężowi i dziecku.

Wyjeżdżając z Helu, p. Gołębiowski obiecał natychmiast napisać do męża list. Tymczasem minęło kilka dni, a list od niej

nie przychodził.

W tym czasie p. Gołębiowski zarobił tyle pieniędzy, że mógł wraz z dzieckiem przyjechać do żony do Warszawy.

Prosto z dworca udał się on wraz z dzieckiem do znajomych, u których miała zatrzymać się jego żona.

— Gdzie jest moja żona? — spytał za raz na progu.

— A nie wiemy! Była u nas wszystkiego dwa dni, potem gdzieś poszła i odtąd nic o niej nie wiadomo.

— Jakto poszła? Nie mówiła dokąd idzie?

— A nie! Wiadomo tylko, że starała się o pracę.

Zaraz po przyjeździe przysłała do niej jakaś starsza kobieta

i rzekła:

— Ja mam dla pani pracę! Niech pani prędko idzie ze mną... i żona pańska poszła i nic od tej pory o niej nie wiadomo.

Zrozpaczony mąż zaalarmował natychmiast wszystkie władze.

— A może żona pańska uciekła od pana? — zagadnięto p. Gołębiowskiego w jednym z urzędów.

— Ależ nigdy w życiu. Kochaliśmy się bardzo i ona do mnie była bardzo przywiązana. A zresztą dziecko...

Ona nasze dziecko kochała wręcz do szaleństwa.

Gdy wychodziła z domu na późnym poranku, to wracała pełna niepokoju, czy dziecku się coś złego nie stało.

Pytano także, czy nie przypuszcza, aby żona popełniła samobójstwo?

— Ależ w żadnym razie nie!

Żona moja była wysoce religijną, żyła zawsze wiarą w lepszą przyszłość. Jej zadaniem i celem było wychowanie naszego 6-cio letniego chłopczyka.

Ponieważ p. Gołębiowski nie ma w Warszawie dachu nad głową, umieszczono go wraz z dzieckiem w przytułku miejskim przy ulicy Jagiellońskiej.

Nieszczęśliwy człowiek rozpacza po całych dniach.

A policja postanowiła sobie nie spuszczać, póki nie rozwikła dręczącej tajemnicy.

Mjr. Kubala na pierwszej przechadzce Nieustraszony lotnik chce lecieć jeszcze raz przez Atlantyk

PUNTA DEL GADA (Azory) 23. 7. Przybyli tu na pokładzie polskiego statku szkolnego „Iskra” major Kubala czuje się już na tyle dobrze, że wyszedł na przechadzkę na ląd.

Major Kubala wyraził ubolewanie, że na Azorach niema terenów do

lądowania.

W związku z propozycją kolonji polskiej w Stanach Zjednoczonych nabycia nowego aparatu, mjr. Kubala stwierdził, iż gotów jest podjąć w roku przyszłym lot przez Atlantyk, pod warunkiem, iż rząd polski przyjmie tę propozycję. (PAT)

Skrwawione zwłoki ofiar katastrofy kolejowej rozsiane na przestrzeni ćwierć mili koło toru

NOWY JORK 23. 7. Z Eaton, w stanie Ohio donoszą o strasznej katastrofie kolejowej, która pociągnęła za sobą 7 istnień ludzkich.

Pędzący szosą samochód osobowy wpadł na przejeździe kolejowym pod po-

ciąg pośpieszny, ulegając zdruzgotaniu. Koła pociągu wlokły samochód na przestrzeni około ćwierć mili, przyczem co pewien czas wypadły z rozbitej karoserji zmiążdżone zwłoki, padając wzdłuż toru.

Turniej walk francuskich

Wczorajsze zawody ściągnęły wielką ilość publiczności ze względu na walkę eliminacyjną Sztekkera z Karschem.

Pierwsze spotkanie Orłów — Stibor boks angielski przyniosło w rezultacie zasłużone zwycięstwo Stiborowi.

Mistrz Ukrainy stracił coś na humorze i nie rozśmieszał publiczności jak to zwykł robić.

Bahn Samson — Pooshoff przy równej sile obu zapasników dała wynik nierozstrzygnięty.

Michaelis (Litwa) pokonał w 2-iej minucie Sztolla.

Olbrzym Gór Harcu Karsch po zaciętej walce ze Sztekkerem, został pokonany w 31 minucie przez świetnego technika mistrza Polski, którego zwycięstwo publiczność powitała burzą oklasków.

Jutro walczą:

Bahn Samson — Karsch.

Michelis — Orłow.

Garkowienko — Pooshoff.

Sztekker — Stibor.

Jugosławja a plan Younga

BIAŁOGRÓD 23. 7. Komunikat ministerstwa Spraw zagranicznych podaje, że przedstawiciele Jugosławji w Paryżu i Londynie wręczyli odpowiednim rządom notę stwierdzającą, iż przyjęcie planu Younga bez wprowadzenia do niego jakichkolwiek zmian byłoby dla Jugosławji niekorzystne, wobec czego Jugosławja domaga się dopuszczania jej przedstawicieli na konferencję rządów. (PAT)

Straszna katastrofa na rzece 70 osób utonęło

LAHORA 23. 7. Otrzymano tutaj wiadomość o strasznej katastrofie jaka wydarzyła się na rzece Chenab. Mianowicie łódź wioząca około 100 osób wpadła w wir i wywróciła się, przyczem zdołano uratować zaledwie 30 osób. Władze zarządziły specjalne śledztwo w sprawie tej katastrofy. (PAT)

Napad rabunkowy

Nocy wczorajszej na mieszkaniu p. Waltera przy ul. Cymera 9 dokonali zuchwałego napadu rabunkowego jacyś niewykryci dotąd sprawcy. Rabusie po steroryzowaniu domowników skradli drobną sumę pieniędzy.

Zawiadomione o powyższym wypadku władze policyjne wszczęły energiczne dochodzenie w kierunku ujęcia bandytów. (w)

**Rozpaczliwy krok młodej dziewczyny
Z trzeciego piętra na bruk****Dotychczas nie ustalono nazwiska samobójczyni**

Onegdaj około godz. 11-ej wieczorem lokatorzy domu przy ul. Nowo-Targowej nr. 7 byli świadkami strasznego samobójstwa.

Z okna trzeciego piętra klatki schodo-

wej rzuciła się na bruk podwórza jakaś młoda dziewczyna. Lokatorzy niezwłocznie zaalarmowali pogotowie i

pośpieszyli z pomocą desperatce.

Nim jednak przybył lekarz pogotowia syn dozorca tej kamienicy Feliks Raszewski widząc, że stan denatki jest bardzo groźny zanosił ją na rękach do szpitala Poznańskich.

Lekarze w szpitalu nie zdołali już uratować życia samobójczyni, która po upływie godziny zmarła.

Zawiadomione o powyższym wypadku władze policyjne wszczęły dochodzenie w kierunku

ustalenia tożsamości denatki oraz przyczyny rozpaczliwego kroku, lecz dotychczas dochodzenie nie dało pożądanego wyniku, gdyż samobójczyni nikt nie znał z lokatorów domu i nie posiadała ona przy sobie żadnych dokumentów, któreby mogły ułatwić ustalenie jej nazwiska.

W torebce, którą miała przy sobie znaleziono jej fotografię z podpisem Sametówna. (w)

**Wisielec na cmentarzu w Ozorkowie
Samobójstwo obywatela m. Konstantynowa**

W dniu wczorajszym donosiliśmy o rozpaczliwym kroku 60-letniego Teodora Zajlera ob. m. Konstantynowa zam. w Łodzi przy ul. Hipotecznej 13.

Jak poprzednio podawaliśmy Zajler w czwartek ub. tygodnia opuścił swe mieszkanie podczas gdy w mieszkaniu znajdowały się zwłoki, zmarłej tegoż dnia jego żony Armidy, pozostawiając list, w którym wyjaśniał, że musi

odebrać sobie życie, gdyż nie może spłacić długów swym wierzycielom oraz nie wyobraża sobie życia bez swojej żony.

Wszelkie poszukiwania krewnych i policyj za Zajlerem okazały się bezskuteczne.

W dniu onegdajszym posterunek policyj w Ozorkowie został powiadomiony o znalezieniu przez grabarza na cmentarzu tamtejszym

wisiela

starszym wieku.

Wszczęte natychmiastowe dochodze-

nie ustaliło, że ów mężczyzna powiesił się

w celu samobójczym.

Pozatem władze policyjne zarządziły dokonanie zdjęć fotograficznych zwłoki wisiela i rozpoczęły dochodzenie w kierunku ustalenia tożsamości desperata.

Jak się dowiadujemy krewni i znajomi Zajlera na fotografii rozpoznali tożsamość jego osoby i kategorycznie stwierdzili, że samobójcą jest Teodor Zajler.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa Zajler powiesił się w sobotę ubiegłego tygodnia. (w)

**Egzaminy na mierniczych
przysięgłych****Podanie należy złożyć w sierpniu**

Egzaminy na mierniczych przysięgłych w terminie jesiennym b. r. odbędą się dla kandydatów terytorjalnie przynależących do Komisji Warszawskiej w połowie października b. r.

Bliższe szczegóły dotyczące terminu, lokalu i godziny rozpoczęcia egzaminu podane zostaną, pisemnie każdemu zgłoszonemu i dopuszczonemu do egzaminu kandydatowi.

Kandydaci, którzy pragną być dopuszczeni do egzaminu w terminie jesiennym, winni złożyć w ciągu sierpnia r. b.

na ręce sekretarza Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie ul. Foksal 11 (lokal Wydziału Pomiarowego Ministerstwa Robót Publicznych) należycie udokumentowane podanie, oraz pokwitowanie wpłaty taksy egzaminacyjnej (konto P.K.O. Nr. 30491).

Tam też można nabyć wykaz ustaw, rozporządzeń i przepisów wymaganych przy egzaminie.

Międzynarodowy Kongres

W przeznaczaniu Genewy leży czynny udział w wielkich ruchach międzynarodowych. Poprzez wieki ściąga ją tu wielcy i światli działacze. W naszych czasach Genewa stała się miejscem kongresów i zgromadzeń, na które ściąga ją z całego świata ludźmi, by w atmosferze spokoju i harmonii pracować nad największymi zagadnieniami.

To też stowarzyszenie szwajcarskie kobiet uniwersyteckich przygotowuje się usilnie do godnego przyjęcia członkini Federacji Międzynarodowej, które w Genewie od 7—14 sierpnia b. r. zbiorą się na swój 5-ty Kongres Międzynarodowy. Zjazd ten połączony będzie jednocześnie z

uroczystością 10-tej rocznicy istnienia Federacji Międzynarodowej.

Federacja ta, istniejąca od 1910 r. obejmuje dziś 31 stowarzyszeń narodowych z całego świata. Delegatki ich zbierają się na kongres co 3 lata. Nie brak tu i Polski.

Jakie są cele tej Federacji? Pragnie ona w atmosferze głębokiego uświadomienia przyjaźni rozwijać kontakt między kobietami z wyższym wykształceniem i bronić ich interesów za pomocą dobrze zrozumianej solidarności i na wielką skalę podjętej samopomocy. Rozporządza więc i rozdaje stypendja dla podtrzymania i pogłębienia poważnych badań naukowych wśród kobiet, które już wyższe uczelnie ukończyły i stopień należyty otrzymały. Tworzy pozatem wielkie kluby (Waszyngton, Paryż, Londyn, Ateny) i ośrodki międzynarodowe w wielu miastach europejskich, organizuje wymianę między nauczycielkami szkół średnich różnych krajów, urządza wycieczki zbiorowe grupami zawodowo - naukowymi. Utrzymuje stały kontakt z Komisją i Instytutem Współpracy intelektualnej przy Lidze Narodów i tym sposobem bierze czynny udział w wielkim ruchu duchowego zbliżenia narodów.

Kongres Genewski będzie właśnie taką manifestacją współpracy międzynarodowej. Zabiorą w nim głos różne narodowości, w różnych dziedzinach i problemach. Referat o wartości badań naukowych wygłosi wielka nasza rodaczka Curie-Skłodowska, specjalnie przez Federację uproszona. Członek Zarządu Biura Międzynarodowej Pracy poruszy jedno z najbardziej aktualnych zagadnień: sprawę wa-

runków bytu i pracy inteligencji obecnej. Profesorki wielu uniwersytetów z całego świata przyniosą rezultaty swych prac naukowych. Stowarzyszenie Szwajcarskie opracowuje problemy związane z prawodawstwem dla kobiet i metodami szkolnictwa średniego.

Poza sesjami Kongresu przewidziane są wycieczki o charakterze naukowym. Dr. Rollier zaprosił wszystkie uczestniczki lekarki do zwiedzenia wspaniałego Sanatorium w Leysin; botaniczki będą mogły udać się do stacji alpejskiej Linneca w Bourg St. Pierre pod kierunkiem profesora Chodat. Inżynierki będą miały możliwość zapoznania się ze świetnymi robotami wodnymi na jeziorze Barborine oraz z turbinami elektrycznymi w Châtelard. Dla humanistek nie zabraknie nigdy tematu do wycieczek w kraju pełnym uniwersytetów i bibliotek, w kraju, gdzie żyli Rousseau i Pestalozzi, gdzie rozwijały się nowe prądy ideowe i powstawały wielkie organizacje wolnościowe, korzystające z asyłu na wolnej ziemi Helwetów.

Dużo więc atrakcyj czeka uczestniczki na Kongresie Genewskim. Stowarzyszenie Szwajcarskie zajmuje się już ułatwieniami mieszkaniowymi, organizacją wycieczek i przyjęć. Rada kantonalna oddała już do dyspozycji Kongresu wielki lokal szkolny w Genewie, władze genewskie ofiarowują dla członkini Kongresu przyjęcia i bankiety, na których uczestniczki Kongresu będą miały możliwość zapoznać się z ludnością miejscową i wymienić myśli z elitą intelektualną całego świata na terenie towarzyskim.

**Plany turystyczne miast
polskich**

Ministerstwo Robót Publ. przygotowując wydanie przewodnika turystycznego po Polsce w obcych językach, zamówiło plany 7 największych miast polskich: Warszawy, Krakowa, Lwowa, Wilna, Poznania, Łodzi oraz głównej stacji turystycznej w Polsce Zakopanego.

Plany te po raz pierwszy uwzględniają powstałe po wojnie dzielnice Warszawy: Żoliborz, Kolonję Lubeckiego, Staszica itd., podobnie dzielnicę Krakowa w okolicach parku Krakowskiego, oraz nowo powstałą dzielnicę Zakopanego Stronie ku regłom.

Dzielnice te są umieszczone na planach na podstawie specjalnie przeprowadzonych na miejscu pomiarów.

Nowe plany w odróżnieniu od dotychczasowych, które uwzględniały przeważnie stronę administracyjną obojętną dla turystów jak np. podział na dzielnice i komisariaty, dają wyłącznie to co może interesować turystów w danym mieście a zatem hotele, teatry, kościoły, muzea, piękniejsze budynki publiczne itd.

Plany będą ukończone w najbliższych tygodniach.

Ministerstwo robót publ. zarządziło, aby plany wydane były w języku polskim i angielskim.

**Nowe przepisy dla
początkujących lekarzy**

Departament służby zdrowia przygotowuje rozporządzenie, mocą którego każdy lekarz, po ukończeniu studiów, musi odbyć roczną praktykę w szpitalu, zanim zostanie upoważniony do odbywania wolnej praktyki.

Nagły skon w areszcie

W dniu onegdajszym w areszcie policyjnym zmarł nagle zatrzymany na ulicy jakiś osobnik. Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził skon. Nazwiska zmarłego dotąd jeszcze nie ustalono. (w)

Uprzejmie prosimy naszych abonentów o zawiadomienie nas w razie niedoręczenia pisma przez roznosicieli, względnie o późnym doręczeniu.

Administracja „HASŁA”
Piotrkowska 15, tel. 63-66.

„CZARY”**Kino w ogrodzie****Dziś i dni następnych!**

Wielki sensacyjny program p. t.

**TWIERDZA
WROGÓW
PRAWA**Pełen niezwykłych przygód dramat
sensacyjno-awanturniczy

W roli głównej znakomity cowboy

BUCK JONES

Nadprogram FARSA AMERYK. w 2 akt

Orkiestra powiększona.

Na pierwszy seans codz. od 4.30 do 6-ej pp.
w soboty i niedziele od 12—3 pp. wszystkie
miejsca po 50 gr.

UWAGA: W razie niepogody seanse na sali

HASŁO SPORTOWE

Kto z łódzkich kolarzy bierze udział w biegu dookoła Polski

Do biegu dookoła Polski zgłosili z łódzkich kolarzy dotychczas akces Kłosowicz, Kołodziejczyk, Sierpiński, Neszper i Gałęcki w tych dniach prawdopodobnie zgłoszą swój udział.

Łodzianin p. Thile reprezentuje Polskę na kolarskich mistrzostwach świata w Zurychu

Na kolarskie mistrzostwa świata, które rozpoczynają się w dniu 3 sierpnia w Zurychu i kongres Międzynarodowej Federacji Kolarskiej, wyjeżdża jako delegat Polskich Towarzystw Kolarskich p. Artur Thiele, wielokrotny reprezentant Polski w Międzynarodowej Federacji

Lekkoatletyczne zawody państw słowiańskich

W dniu 15 września urządza Cracovia lekkoatletyczne zawody państw słowiańskich. Ponieważ w tym dniu ma się odbyć dziesięciobój i stęple—chase o mistrzostwo Polski, więc nie wszyscy zawodnicy polscy będą mogli brać udział w tych zawodach.

Czarni wyjeżdżają do Czerniowic

W dniach 27 i 28 rozegrają Czarni w Czerniowicach dwa spotkania.

Wyścigi S. S. „Resursy”

Niedzielne zawody klubowe „Resursy” o nagrody przechodnie ofiarowane przez Kuratora Tow. Rzemieślniczego inż. Wł. Wagnera odbyły się pod znakiem wielkiego zainteresowania ze strony kolarzy. Mimo tropikalnego upału i oplakanego stanu szosy wypadły nader imponująco.

W biegu seniorów na 100 kilometrów I miejsce zajął zdobywając pięknego konia w ogrodzeniu z brązu H. Staśkowski w czasie 3 godz. 33 min. II miejsce Fr. Supernak w czasie 3 g. 34 m. 30 s.; III J. Jabłoński w 3 g. 40 min. 20 s.;

IV. Ark. Kowalski w 3 g. 44 m. 12 s. i V. St. Janicki w 3 g. 50 m. 8 s.

W biegu juniorów w dystansie 50 km. I miejsce zajął St. Lewandowski zdobywając brązową płaskorzeźbę w czasie 1 g. 45 m. 15 s., II T. Jabłoński w 1 g. 48 m. 35 s., III Fr. Wierzbicki w 1 g. 58 m. 4 sek. poza tem Rutkowski 1 g. 58 m. 11 s. i M. Leśniak 2 g. 3m.

Wyścigi wspomniane odbyły się na szosie warszawskiej z trasą: Krzywie—Stryków—Głowno—Łowicz.

H. G.—lk.

Rewanżowe zawody kolarskie na Dynasach w dniu 24 b. m.

Jak się dowiadujemy odbędą się w środę na Dynasach o godzinie 20 zawody torowe, w których weźmie udział mistrz olimpijski Beaurand, chcący zapewnić pomścić odniesioną niedawno klęskę. Startują również Szamota i Pod

górski. Jako specjalna sensacja zapowiedziana jest przez Oksiutycza próba pobicia rekordów na 1, 3, 5 i 10 klm. za prowadzeniem motoru. Oksiutycz przewidywany będzie przez nowego lidera — Giędzirowskiego.

Eliminacyjne zawody lekkoatletyczne przed meczem z Węgrami

W środę o godzinie 18-ej w Agrykoli rozegrane zostaną dwa eliminacyjne biegi przed wyjazdem reprezentacji lekkoatletycznej na mecz z Węgrami do Budapesztu. Do biegu na 1500 mtr. staną Malanowski, Jaworski, Mędrzycki, Voryś i prawdopodobnie Kusociński, a

w biegu 400 mtr. z płotkami Cejzik, Maszowski. Zwycięzca biegu 1500 mtr. towarzyszy w tej konkurencji Płetkiewiczowi, a zwycięzca w biegu 400 mtr. przez płotki, o ile osiągnie czas 59 sek. startować będzie wraz z Kostrzewskim w Budapeszcie.

Sześciu kolarzy polskich ma jechać na mistrzostwa świata

Polski związek towarzystw kolarskich projektuje wysłanie na mistrzostwa świata w Zurychu (10—15 sierpnia) Szamotę, Podgórskiego, Pusza Zybarta, Kłosowicza i Stefańskiego.

Dwaj sędziowie warszawscy sędziują najbliższe mecze ligowe

Mecz Garbarnia—L.K.S. prowadzi będzie p. Krukowski, zaś mecz Warta—I.F.C. kierowany będzie przez p. Dancygiera.

CEMENT

ze wszystkich cementowni Rzeczypospolitej Polskiej wagonowo po oryginalnych cenach fabrycznych ustalonych przez centro-cement, Warszawa beczkowo ze składu po cenach konkurencyjnych

Łódzki Związek Handlowy 17
H. ZMIGROD i S-ka
Kosztantynowska Nr. 99. Tel. 15-66

Kasyno Spółdz. Urzędników
Sienkiewicza 40

WYDAJE w OGRODZIE SMACZNE
OBIADY

z 3 dań — 1.80 z 4 dań — 2.80
Podczas obiadu koncert 26

Kobiety urodzone w lipcu są zawsze w dobrym humorze

Astrologowie twierdzą, że miesiąc, w którym człowiek się urodzi, ma decydujący wpływ na jego charakter.

Związek pomiędzy miesiącami urodzenia a charakterem kobiety ma być następujący:

Kobieta, urodzona w styczniu — będzie znakomitą gospodynią, usposobienia nieco melancholijnego, dobrego serca. — Lubi gustowne ale skromne stroje.

Kobieta, urodzona w lutym jest doskonałą żoną i matką ale przytem jest zalotną kokietką.

„Marcowa” jest krzykliwa, gadatliwa, pilna ale niedbała. Ma instynkt do interesów, jednak lekkomyślna w wydatkach. Dobroduszna ale dość zdradliwa.

Kwiecień wpływa na zmienność usposobienia kobiet, urodzonych w tym miesiącu. Kobiety te są niestałe, zwykle przeciętnej inteligencji, pełne kaprysów i nie spodziewanych zmian w nastroju.

Kobiety rozkwitłe w maju rozkoszne, kochliwe, łagodne w usposobieniu, ele-

ganckie i mają skłonność do sztuki i piękna w otoczeniu.

Urodzone w czerwcu mają dobre upodobania, ale są powierzchowne. Gust ich łatwo się kieruje na rzeczy przypadkowe. Lubią jaskrawe barwy w ubraniu, prowadzą życie lekkomyślne i awanturnicze.

Urodzone w pachnącym lipami lipcu córki Ewy kochają się w poetycznych strojach, półtonach, lubią muzykę, są zawsze w dobrym humorze i zjadają b. chętnie sto sy ciastek i cukierków.

Urodzona w sierpniu jest miła, ujmująca i rozkoszna, ale musi być mocno trzymana w rękę przez mężczyznę, bo ma skłonność do rozrzutności i lekkomyślnego życia.

W tym względzie różni się zasadniczo kobieta, urodzona we wrześniu. Jest poważna, pełna dystynkcji, oszczędna, umie ubrać się ze smakiem. Ceni wiedzę i stara się ją zdobyć.

Córki jesieni — październikowe są niestęchanie miłe w obejściu. Mówią

wprawdzie szybko, dużo, mają fantazję w nieobliczalnych granicach, ale są typowe przez wesole usposobienie. Skłonne do anegdot i lubią męskie towarzystwo. Nie można od nich żądać wielkiej odpowiedzialności, są lekkie i powierzchownej natury, żyją bez troski i długich zmartwień.

Poważne i dobrej natury są kobiety urodzone w listopadzie. Zapalają się łatwo wprawdzie i potrafią się długo gniewać, są jednak wzorowymi matkami i potrafią kochać do szaleństwa i być wierne aż do znużenia.

Urodzona w grudniu jeśli jest piękna — ostrożnie z wydatkami. Posiada ona bowiem żądzę strojów klejnotów i kosmetyków. Często staje się przyczyną ruiny mężczyzny.

Polak — szampionem bilardowym Ameryki

W liczbie najświetniejszych bilardzistów świata znalazł się obecnie Polak Franciszek Tuberski, mieszkający od szeregu lat w Chicago, który po szeregu ciężkich rozgrywek z groźnymi współzawodnikami zdobył tytuł mistrza świata w grze w bilard.

Królowa pomarańcz

Piękny ten tytuł przyznany został przez związek hodowców pomarańcz w Stanach Zjednoczonych urodziwej pannie Gracy Zoobier z Miami, która na swych rozległych plantacjach wyprodukowała w ciągu ostatniego roku ni mniej ni więcej tylko 38,000 wagonów pomarańcz wartości pięćdziesięciu milionów dolarów. Jak z tych liczb wnosić można, „królowa pomarańcz” ma zgoła królewskie dochody.

Kim chciałbym być? Wynik ankiety firmy francuskiej

Pewna francuska firma ogłosiła ankietę na dwa pytania: Kim chciałbym być, gdybym nie był sobą?

Jest rzeczą niewątpliwie znamieną, że największą liczbę głosów ze strony mężczyzn otrzymał p. R. Poincare, a ze strony kobiet p. Curie—Skłodowska.

A zatem wbrew wszelkiej reklamie i przemijającym sukcesom, np. na deskach teatralnych, wyczynach sportowych, wbrew konkursom piękności i t. d. — opinia publiczna Francji najwyżej postawiła „ojca narodu” R. Poincare'go i uczoną kobietę p. Curie—Skłodowską.

Kino w ogrodzie! KINO SPÓŁDZIELNI Orkiestra powiększona!
Pracowników Państwowych, Komunalnych i Społecznych
w ŁODZI, ul. Sienkiewicza Nr. 40. Tel. 41-22. 3

Dziś i dni następujących!
Największe arcydzieło sztuki kinematograficznej
KOCHANKA OFICERA OCHRANY
Dramat z czasów rewolucji rosyjskiej w 1905 r., w 10 akt.
W rolach głównych słynni i niezrównani: WŁODZIMIERZ GAJDAROW,
Hans Mierendorf, Marcela Albani i inni
Pieśni rosyjskie wykona chór pod kierownictwem AKIMOWA

Następny program: „CZŁOWIEK ŚMIECHU” W rolach gł.: Conrad Veidt i Mary Philbin
Pieśni rosyjskie wykona chór pod kierown. p. Akimowa.

Początek seansów w dni powszednie, w wyjątkiem sobót, o g. 4 p. p. zaś w soboty, niedziele święta o g. 12 w poł. Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Na 1-szy seans ceny miejsc niższe

Popierajcie Wyroby Krajowe!!

Dziś i dni następnych!

Kino „RESURSA”
ul. Kilińskiego Nr. 123.

Dziś i dni następnych!

TRUJĄCE USTA

Według głośnej powieści J. M. CARRETERO
Wzruszający dramat kobiety, którą napiętnowało przeznaczenie

W rolach głównych

RAQUEL MELLER

WARWICK WARD

SILVIO de PEDRELLI

◀ Następny program: „MIŁOŚĆ DZIEWCZYNY z MUSIC-HALLU” ▶

Początek seansów w dni powszednie o godz.: 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Dr. med.

RÓŻANER

Dzielnia 9, tel. 28-98

Choroby skórne weneryczne i moczopięciowe.

Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3-5 pp. 190

DR. HELLER

Choroby skórne i weneryczne.

ul. Nawrot 2. Tel. 79-89
Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalne godz. 3-5 po poł., w niedz. od 11-2 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic 224

Poradnia Wenerologiczna

Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp. od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz

leczenie chorób wenerycznych moczopięciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiemGabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
223 **PORADA 3 zł.**

Do akt. Nr. 1145 1929 r.

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, A. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Kilińskiego 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 2-go sierpnia 1929 r. od godziny 10-ej r. w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej pod Nr. 56 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Abrahama Trajmana i składających się z 5 sztuk towaru damskiego „boston” ocenionych na sumę 680 zł.

Łódź, dnia 22-go lipca 1929 r.
KOMORNIK
A. Łagodziński.

Do akt. Nr. 573 1929 r.

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego VI rewiru w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 2 sierpnia 1929 roku, od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Pomorskiej pod Nr. 6 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Berka Rakowskiego i składających się z mebli i innych ocenionych na sumę 1175 zł.

Łódź, dnia 4-go lipca 1929 r.
KOMORNIK
S. Górski.

Do akt. Nr. 1003 1929 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego VI rewiru w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 2 sierpnia 1929 roku od godziny 10 rano w Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 73 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Mojżesza Rozenstajna, składających się z mebli ocenionych na sumę 500 zł.

Łódź, dnia 4 lipca 1929 r.
KOMORNIK
S. Górski.

Do akt. Nr. 1384 1928 r.

Ogłoszenie

Komornik 6 rewiru Sądu Grodzkiego w Łodzi, Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 2 sierpnia 1929 roku, od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Południowej 42, odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Judy Pinczuka, składających się z mebli, oszacowanych na sumę złotych 550.

Łódź, dnia 11-go czerwca 1929 r.
KOMORNIK
S. Górski.

Do akt. Nr. 1000 1929 r.

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, VI rewiru Stefan Górski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza pod Nr. 9, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 2 sierpnia 1929 roku od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 6 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Icka Hopstajna, składających się z mebli i innych, ocenionych na sumę 1125 zł.

Łódź, dnia 26-go czerwca 1929 r.
KOMORNIK
S. Górski.

Różne

W dniu 6 lipca r.b. jadąc do Rabcina pod Aleksandrowem, zgubiłem w taksówce Nr. 136 rewolwer Browna Nr. 561.238. Rzeczony znalazca zechce zwrócić. Plac Reymonta 5/6 Skład Apteczny, w Łodzi. 139

Wolne posady

Zdolnych

stolarzy na roboty budowlane przyjmie „Orion”, Nowaka 24 136

Potrzebny

uczeń do ślusarni. Al. Kościuszki 11 141

Reklama to potęga!

Bufet klubowy „RESURSA”

ul. Kilińskiego Nr. 123.

pod kierownictwem STANISŁAWA SZYMANKO
b. kuchmistrza restauracji „TIVOLI”

Wydaje OBIADY, ŚNIADANIA i KOLACJE

Bufet zaopatrzony w pierwszorządne trunki krajowe i zagraniczne oraz duży wybór zakąsek pierwszorządnej jakości. 167

DR. DONCHIN

Specjalista chorób oczu powrócił do kraju

przyjmuje codziennie od 10-11 i od 4-7 po poł., w niedziele i święta 10-11 222 ul. Moniuszki 1, tel. 9-97

Zarząd T-wa Akc. Wyrobów Wełn. M. A. Wienera w Łodzi

podaje do wiadomości akcjonariuszy tegoż T-wa, że dnia 13.VIII. r.b. o godz. 17 w Kancelarii Notarj. Jarzębskiego w Łodzi, Piotrkowska 96 odbędzie się **nadzwyczajne walne zgromadzenie** akcjonariuszy z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego.
- 2) Sprawozdanie Zarządu.
- 3) Odwołanie dawnego Zarządu.
- 4) Wybór nowego Zarządu.
- 5) Zmiana § 35 statutu i uzgodnienie statutu z obowiązującą ustawą o Sp. Akc.
- 6) Udzielenie Zarządowi pełnomocnictwa.
 - a) do zawarcia i wykonania układu z wierzycielami
 - b) do ewentualnej sprzedaży części majątku Sp. Akc.
- 7) Wolne wnioski.

W razie nie przybycia akcjonariuszy w dostatecznej ilości, drugie walne zgromadzenie ważne przy wszelkiej ilości akcjonariuszy odbędzie się w tymże lokalu w dniu 27.VIII. r.b. o godz. 17.



Wyroby laboratoryjne przy aptece
St. Hamburga i S-ki
w Łodzi
ul. Główna 50

236

WARSZTAT REPARACYJNY — GARAŻ

Piotrkowska 183

Przyjmuje się reparacje samochodów i gruntowne remonty — po cenach najniższych. Robota fachowa i solidna. Wykonanie szybkie i punktualne. 259



NA SEZON LETNI!

Napoje chłodzące

Buza-Kwas chlebiany

najlepsze LODY oraz różne SŁODYCZE

Z. ANGIELEWICZ

8. Narutowicza 8.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies. zł. 4.10
Zamiejscowa " " " " " 5.—
Zagraniczna " " " " " 8.—
Odnoszenie do domu " " " " " 0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na I-ej stronie 50 gr. za wiersz milimetr. 1 lam (strona 4 łamy)
W tekście 40 " " " " " 1 " " 4 "
Za tekstem 30 " " " " " 1 " " 4 "
Nekrologi 30 " " " " " 1 " " 4 "
Zwyczajne 10 " " " " " 1 " " (10 lamów)
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. 30 proc. drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 procent drożej. Ogłoszenia akcydensowe 30 procent drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filie w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.

Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.